
 1 

 

Jihočeský kraj - Krajský úřad 
 
 V Českých Budějovicích dne 22. 2. 2024 
 
 

Schválená rozpočtová opatření Jihočeského kraje k 22. 2. 2024 

 
 
 
Důvod zveřejnění: zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, § 16 odst. 5 
 
 
 
Obsah:  1. Schvalovací řízení 
 2. Důvodová zpráva 
 
 
 
 
 
 
1. SCHVALOVACÍ ŘÍZENÍ 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje na svém jednání dne 22. 2. 2024 schválilo v rámci rozpočtových 
změn 2/24 usnesením č. 50/2024/ZK-32 rozpočtová opatření č. 1/Z – 18/Z, 67/Z a 69/Z. 

 
 
2. VÝČET SCHVÁLENÝCH ROZPOČTOVÝCH OPATŘENÍ 

 
Rozpočtové opatření č. 1/Z 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 8115 
Změny stavu krátkodobých 
prostředků na bank.účtech 

 574  2 270 195,00 

5272 5169 Nákup ostatních služeb 149100106 167 1491002900001 11 137,50 

5272 5169 Nákup ostatních služeb 149117084 167 1491002900001 11 137,50 

5272 5169 Nákup ostatních služeb 149517085 167 1491002900001 51 975,00 

5272 5166 
Konzultační, poradenské a právní 
služby 

149100106 167 1491002900001 5 445,00 

5272 5166 
Konzultační, poradenské a právní 
služby 

149117084 167 1491002900001 5 445,00 

5272 5166 
Konzultační, poradenské a právní 
služby 

149517085 167 1491002900001 25 410,00 

6172 5166 
Konzultační, poradenské a právní 
služby 

 151 9101006000000 1 942 050,00 

6172 5166 
Konzultační, poradenské a právní 
služby 

 151 9101006000000 191 785,00 

5273 5164 Nájemné  151  810,00 

6113 5339 
Neinvest. transfery cizím 
příspěvkovým organizacím 

93 9153  25 000,00 

 

Odpovědná místa Kancelář hejtmana a Samospráva navrhují rozpočtové opatření na převod finančních 
prostředků z rozpočtu roku 2023 do rozpočtu roku 2024 v celkové výši 2 270 195,00 Kč. Jedná se o tyto 
výdaje: 

1) Portál krizového řízení – na administraci projektu – dle smlouvy SON/KHEJ/295/23 (74 250,00 Kč);  

2) Portál krizového řízení – na služby související s přípravou veřejné zakázky – dle smlouvy 
SDL/KHEJ/203/23 (36 300,00 Kč);  



 2 

 

3) Sociologické výzkumy v oblasti cestovního ruchu, zdravotnictví a dopravy v Jihočeském kraji – 
dle smlouvy SON/KHEJ/484/22 (1 942 050,00 Kč);  

4) Organizace designérské soutěže na vizuální identitu Jihočeského kraje – dle smlouvy SON/KHEJ/313/23 
(191 785,00 Kč);  

5) Pronájem 100 ks nemocničních lůžek a 3 ks palet skládacích kovových od 30. 8. 2022 do 29. 3. 2024 – 
dle smlouvy SN/KHEJ/544/22 a dodatku č. 1 (810,00 Kč); 

6) Individuální dotace – záštity dle smluv č. SDO/KHEJ/357, 358, 359/23 (25 000,00 Kč). 

Dopad do salda -2 270 195,00 Kč (zvýšení schodku). 

 

Rozpočtové opatření č. 2/Z 

§ položka ORJ ORG částka v Kč 

 8115 
Změny stavu krátkodobých prostředků 
na bank.účtech 

574  5 204 000,00 

6172 6122 Stroje, přístroje a zařízení 451 9106112000000 5 204 000,00 

 

Odbor hospodářské a majetkové správy navrhuje rozpočtové opatření na převod finančních prostředků 
z rozpočtu roku 2023 do rozpočtu roku 2024. Tyto prostředky byly určeny na rekonstrukci kantýny 
včetně stavebních prací (sml. č. SDL/OHMS/211/23, usnesení č. 1432/2023/RK-81 ze dne 14. 12. 2023). 

Dopad do salda -5 204 000,00 Kč (zvýšení schodku). 

 

Rozpočtové opatření č. 3/Z 

§ položka ORJ částka v Kč 

 8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bank.účtech 574 2 300 000,00 

6172 5169 Nákup ostatních služeb 451 2 300 000,00 

 

Odbor hospodářské a majetkové správy navrhuje rozpočtové opatření na převod finančních prostředků 
z rozpočtu roku 2023 do rozpočtu roku 2024. Jedná se o 2 300 000,- Kč určených na řízení rozvoje spisové 
služby (sml. č. SDL/OHMS/210/23). 

Dopad do salda -2 300 000,00 Kč (zvýšení schodku). 

 

Rozpočtové opatření č. 4/Z 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 8115 
Změny stavu krátkodobých 
prostředků na bank.účtech 

 2674  6 091 050,00 

6172 6130 Pozemky  451 9125090000000 6 093 050,00 

6172 5361 Nákup kolků  451  -2 000,00 

 

Odbor hospodářské a majetkové správy navrhuje rozpočtové opatření na uvolnění prostředků z Fondu rezerv 
a rozvoje kraje na koupi pozemků v k. ú. Homole od společnosti AS ZIZLAVSKY v.o.s. ve výši kupní ceny 
6 091 050 Kč. Náklady související s koupí v celkové výši 2 000 Kč (správní poplatek za návrh na vklad) 
budou převedeny a uhrazeny v rámci alokace ORJ 04. Návrh navazuje na věcný materiál č. 104/RK/24 
na jednání RK dne 8. 2. 2024.  

Dopad do salda -6 091 050,00 Kč (zvýšení schodku). 

 

Rozpočtové opatření č. 5/Z 

§ položka ORJ ORG částka v Kč 

 8115 
Změny stavu krátkodobých prostředků 
na bank.účtech 

574  41 959 508,00 

3635 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 651  471 900,00 

3636 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 651  1 124 090,00 

3635 6119 
Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného 
majetku 

651 9111000000000 766 643,00 

3635 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 651  117 500,00 



 3 

 

3635 6119 
Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného 
majetku 

651 9111000000000 2 233 357,50 

3635 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 651  875 000,00 

3635 5169 Nákup ostatních služeb 651 9122071000000 2 286 900,00 

3635 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 651  453 700,00 

3635 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 651  61 710,00 

3635 6119 
Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného 
majetku 

651 9111000000000 393 250,00 

4357 6119 
Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného 
majetku 

651 9121013000000 31 036 500,00 

3635 6119 
Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného 
majetku 

651 9111000000000 317 000,00 

3636 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 651  96 800,00 

3635 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 651  84 700,00 

3635 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 651  1 640 457,50 

 

Odbor regionálního rozvoje, územního plánování a stavebního řádu navrhuje rozpočtové opatření na převod 
finančních prostředků z rozpočtu roku 2023 do rozpočtu roku 2024 v celkové výši 41 942 708,00 Kč. Jedná 
se o výdaje sesmluvněné a objednané v roce 2023, které nebylo možné z časových důvodů uskutečnit v roce 
2023: 

1) Poskytování právních služeb – SPR/OREG/060/2360/23 (471 900,00 Kč);  

2) Studie potenciálu cestovního ruchu – SDL/OREG/035/23 (1 124 090,00 Kč); 

3) Doplnění dat DTM – SDL/OREG/064/23 (766 643,00 Kč); 

4) Konzultační služby pro DTM – SDL/OREG/053/23 (117 500,00 Kč); 

5) Doplnění dat DTM – SDL/OREG/061/23 (2 233 357,50 Kč); 

6) Změna ÚP obcí JčK – SDL/OREG/038/23 (875 00,00 Kč); 

7) Studie využití ploch letiště – SDL/OREG/036/23 (2 286 900,00 Kč);  

8) Změna ÚP Srubec – SDL/OREG/032/23 (453 700,00 Kč); 

9) Studie proveditelnosti pro DTM – SDL/OREG/027/23 (61 710,00 Kč); 

10) Územní studie metropolitní oblasti ČB – SDL/OREG/002/23 (393 250,00 Kč); 

11) Revitalizace dolního areálu ČB nemocnice – SDL/OREG/033/23 (31 036 500,00 Kč); 

12) Vyhodnocení vlivů 10. aktualizace ZÚR – SDL/OREG/034/23 (317 000,00 Kč); 

13) Vizualizace projektu Nová Linecká čtvrť – 1001159/2023 (80 000,00 Kč); 

14) Změna ÚP Týn nad Vltavou – 1000981/2023 (84 700,00 Kč); 

15) Polohopis letiště ČB – SDL/OREG/037/23 (1 640 457,50 Kč). 

Dopad do salda -41 942 708,00 Kč (zvýšení schodku). 

 

Rozpočtové opatření č. 6/Z 

§ položka ORJ částka v Kč 

 8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bank.účtech 574 4 057 413,00 

3741 5169 Nákup ostatních služeb 751 922 631,00 

2369 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 751 114 224,00 

3741 5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 751 611 300,00 

3741 5169 Nákup ostatních služeb 751 158 026,00 

3742 5169 Nákup ostatních služeb 751 1 977 223,00 

3769 5169 Nákup ostatních služeb 751 274 009,00 

 

Odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví žádá o převod finančních prostředků z rozpočtu roku 2023 
do rozpočtu roku 2024 u níže uvedených výdajů:  

1) nákup elektronických zařízení proti střetům se zvěří dle objednávky č. 1001170/2023 (922 631,00 Kč); 

2) technický a odborný dozor na realizaci díla "Studie stavu a návrhu řešení pro vodní nádrž Lipno" 
dle smlouvy č. SPR/OZZL/094/23 (114 224,00 Kč); 

3) nákup autorských práv (611 300,00 Kč) na výtvarná díla, fotografie a jejich úpravy, sonagramy a autorská 



 4 

 

činnost pro publikaci Identifikační příručka ptáků – smlouvy č. SL/OZZL/016/20, SL/OZZL/032/21, 
SL/OZZL/017 a 018/22, SL/OZZL/082/23 a na texty, fotografie a mapy pro publikaci Podzemí jižních 
Čech – smlouvy č. SL/OZZL/016, 019 a 083/23;   

4) nákup ostatních služeb na úseku ochrany druhů a stanovišť – zajištění technického a odborného dozoru 
na realizaci zakázek v oblasti ochrany přírody dle smlouvy č. SPR/OZZL/007/23 (79 376,00 Kč), 
zpracování a podání žádosti do OP ŽP včetně administrativy dle smlouvy č. SPR/OZZL/037/23 
(78 650,00 Kč); 

5) nákup ostatních služeb na úseku chráněných částí přírody – návrh opatření pro zlepšení hydrologického 
režimu a umístění hradítek v evropsky významné lokalitě Kapličky dle smlouvy č. SDL/OZZL/312/20 
(36 300,00 Kč), odborné studie a monitoring dle smluv č. SDL/OZZL/112/22 (9 626,00 Kč), 
SDL/OZZL/004/23 (189 800,00 Kč), SDL/OZZL/075/23 (605 000,00 Kč), inventarizační průzkumy a 
mimořádné zásahy v chráněných územích dle smluv a objednávek č. SDL/OZZL/043/23 
(986 200,00 Kč), SDL/OZZL/097/23 (121 994,00 Kč) a dle objednávky č. 1000755/2023 (28 303,00 Kč); 

6) nákup služeb na úseku ostatní správy v ochraně životního prostředí – zpracování posudků dokumentací 
k záměrům dle zákona č. 100/2001 Sb. dle smlouvy č. SDL/OZZL093/22 (96 679,00 Kč), manažerské 
řízení realizace projektu "Analýza rizik staré ekologické zátěže Houžná II" dle smlouvy 
č. SPR/OZZL/089/23 (89 000,00 Kč) a vyhodnocení Plánu odpadového hospodářství Jihočeského kraje 
za rok 2022 dle smlouvy č. SDL/OZZL/098/23 (88 330,00 Kč).  

Dopad do salda -4 057 413,00 Kč (zvýšení schodku). 

 

Rozpočtové opatření č. 7/Z 

§ položka ORJ ORG částka v Kč 

 8115 
Změny stavu krátkodobých prostředků 
na bank.účtech 

574  4 490 788,96 

3742 6123 Dopravní prostředky 751 9123045000000 1 195 494,00 

3742 6121 Stavby 751 9123016000000 283 624,96 

3742 6121 Stavby 751 9123032000000 2 000 000,00 

3742 6122 Stroje, přístroje a zařízení 751 9123039000000 45 859,00 

3742 6122 Stroje, přístroje a zařízení 751 9123041000000 102 750,00 

3742 6122 Stroje, přístroje a zařízení 751 9123042000000 863 061,00 

 

Odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví žádá o převod finančních prostředků z rozpočtu roku 2023 
do rozpočtu roku 2024 u níže uvedených investic:  

1) nákup telemetrických obojků s GPS technologií – objednávka č. 1001171/2023 (1 195 494,00 Kč); 

2) realizace akce "Loučovice – Rozhledna Kapličky" dle smlouvy č. SDL/OZZL/001/22 a dodatku č. 1 
(283 624,96 Kč);  

3) zajištění přípravy a architektonické soutěže k akci "Zpřístupnění starého důlního díla a přírodní památky 
Orty" – realizaci soutěže započala v roce 2023 a bude dokončena v roce 2024 – 2 000 000,00 Kč; 

4) nákup motorového štěpkovače dle smlouvy č. SK/OZZL/101/23 (45 859,00 Kč); 

5) nákup příslušenství k minirypadlu a nakladači dle smlouvy č. SK/OZZL/091/23 (102 750,00 Kč); 

6) nákup multifunkčního smykového nakladače dle smlouvy č. SK/OZZL/108/23 (863 061,00 Kč). 

Dopad do salda -4 490 788,96 Kč (zvýšení schodku). 

 

Rozpočtové opatření č. 8/Z 

§ položka ORJ ORG částka v Kč 

 8115 
Změny stavu krátkodobých prostředků 
na bank.účtech 

574  80 000 000,00 

3299 6125 Informační a komunikační technologie 851 9134008000000 80 000 000,00 

 

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy žádá o převod finančních prostředků ve výši 80 000 000,00 Kč 
z rozpočtu roku 2023 do rozpočtu roku 2024 na nákup brýlí jako prvků zavedení virtuální reality do výuky 
na středních školách Jihočeského kraje se záměrem převodu zřízeným příspěvkovým organizacím kraje 
do správy. Důvodem je zrušení zadávacího řízení radou kraje usnesením č. 1431/2023/RK-81 ze dne 
14. 12. 2023 a předpokladu vyhlášení nového zadávacího řízení v roce 2024. 

Dopad do salda -80 000 000,00 Kč (zvýšení schodku). 

 



 5 

 

Rozpočtové opatření č. 9/Z 

§ položka ORJ ORG částka v Kč 

 8115 
Změny stavu krátkodobých prostředků 
na bank.účtech 

574  7 889 199,79 

3419 2111 
Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, 
výkonů a práv 

841 9118102000000 -5 588 000,00 

3419 5169 Nákup ostatních služeb 851 9118102000000 2 301 199,79 

 

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy žádá o snížení předpokládaných příjmů od zapojených krajů na Hrách 
XI. letní olympiádě dětí a mládeže 2024 z důvodu přijetí části těchto příjmů již v roce 2023, které se staly 
součástí hospodářského výsledku. Zároveň žádá o převod finančních prostředků ve výši 2 301 199,79 Kč 
z rozpočtu roku 2023 do rozpočtu roku 2024 z důvodu zajištění organizace pořadatelství Her XI. letní 
olympiády dětí a mládeže 2024 dle usnesení č. 151/2023/ZK-26 ze dne 11. 5. 2023.   

Dopad do salda -7 889 199,79 Kč (zvýšení schodku). 

 

 Rozpočtové opatření č. 10/Z 

§ položka ORJ ORG částka v Kč 

 8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bank.účtech 574  20 598 000,00 

3533 6351 Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím 957 401502 20 598 000,00 

 

Odbor zdravotnictví navrhuje v souladu s usnesením č. 1412/2023/RK-81 ze dne 14. 12. 2023 převod 
finančních prostředků z rozpočtu roku 2023 do rozpočtu roku 2024 ve výši 20 598 000,- Kč. Tyto prostředky 
jsou určeny k pořízení sanitních vozů, které nebyly ZZS JčK dodavatelem do konce roku 2023 dodány a jejich 
dodávka je přesunuta na rok 2024. Tato vozidla byla zahrnuta do projektů spolufinancovaných 
z IROP/REACT-EU, ale s ohledem na skutečnost, že realizace projektů byla ukončena k 31. 12. 2023, není 
možné nedodané vozy uplatnit v rámci uznatelných výdajů. 

Dopad do salda -20 598 000,00 Kč (zvýšení schodku). 

 

Rozpočtové opatření č. 11/Z 

§ položka ORJ částka v Kč 

 8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bank.účtech 574 23 915 434,79 

2292 5213 Neinv.transfery nefin.podnikatelům-právnic. osobám 1051 13 062 898,97 

2292 5213 Neinv.transfery nefin.podnikatelům-právnic. osobám 1051 3 327 076,26 

2292 5213 Neinv.transfery nefin.podnikatelům-právnic. osobám 1051 1 600 000,00 

2294 5213 Neinv.transfery nefin.podnikatelům-právnic. osobám 1051 3 941 059,00 

2292 5323 Neinvestiční transfery krajům 1051 324 332,86 

2294 5323 Neinvestiční transfery krajům 1051 1 660 067,70 

 

Odbor dopravy a silničního hospodářství žádá o převod finančních prostředků z rozpočtu roku 2023 
do rozpočtu roku 2024 u níže uvedených akcí, u kterých je předpoklad čerpání v r. 2024 v uvedené výši. 
Jedná se o následující akce: 

1) "Vyúčtování kompenzace na dopravní obslužnost veřejnou linkovou dopravou na základě smluv 
uzavřených mezi Jihočeským krajem a dopravci Jihočeského kraje za období listopadu 2023 
(13 062 898,97 Kč);  

2) "Roční vyúčtování kompenzace na základě Smlouvy uzavřené mezi Jihočeským krajem a Sdružením 
měst a obcí okresu Tábor číslo smlouvy SZS/ODSH/453/22 za období roku 2023 (3 327 076,26 Kč); 

3) "Roční vyúčtování kompenzace na základě Smlouvy uzavřené mezi Jihočeským krajem a Dopravním 
podnikem města České Budějovice, a. s. číslo smlouvy SZS/ODSH/024/21 za období roku 2023 
(1 600 000,00 Kč); 

4) "Vícenáklady v souvislosti se zhoršenou infrastrukturou na trati 194 vyčíslené na základě uzavřené 
Smlouvy mezi Jihočeským krajem a dopravcem GW Train číslo smlouvy SZS/ODSH/255/2016/16 
za období jízdních řádů 2022/2023 (3 941 059,00 Kč); 

5) "Roční vyúčtování kompenzace na základě Smlouvy uzavřené mezi Jihočeským a Plzeňským krajem 
o vzájemném zajištění mezikrajské dopravní obslužnosti, číslo smlouvy SON/ODSH/271/18 za období 
jízdních řádů 2021/22 (324 332,86 Kč); 



 6 

 

6) "Roční vyúčtování kompenzace na základě Smlouvy uzavřené mezi Jihočeským a Středočeským krajem 
o vzájemném zajištění mezikrajské dopravní obslužnosti, číslo smlouvy SON/ODSH/119/19 za období 
jízdních řádů 2020/21 (1 660 067,70 Kč). 

Dopad do salda -23 915 434,79 Kč (zvýšení schodku). 

 

Rozpočtové opatření č. 12/Z 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 8115 
Změny stavu krátkodobých prostředků 
na bank.účtech 

 574  319 278 996,66 

2212 5171 Opravy a udržování  1051 9114000000000 188 397,00 

2212 6121 Stavby  1051 9114003000000 2 140 107,40 

2212 6121 Stavby  1051 9114009000000 253 627,00 

2212 6121 Stavby  1051 9114012000000 241 797,00 

2212 6121 Stavby  1051 9114033000000 344 144,60 

2212 6121 Stavby  1051 9114141000000 2 282 361,48 

2212 6121 Stavby  1051 9114141000000 25 000 000,00 

2212 6121 Stavby  1051 9114279000000 276 930,00 

2212 6121 Stavby  1051 9114306000000 5 001 130,00 

2212 6121 Stavby  1051 9114355000000 2 611 675,00 

2212 6121 Stavby  1051 9114355000000 54 600 000,00 

2212 6121 Stavby  1051 9114375000000 1 129,83 

2212 6121 Stavby  1051 9114377000000 43 560,00 

2212 6121 Stavby  1051 9114385000000 120 090,00 

2212 6121 Stavby  1051 9114391000000 33 060,00 

2212 6121 Stavby  1051 9114397000000 2 373 473,40 

2212 6121 Stavby  1051 9114403000000 137 350,00 

2212 6121 Stavby  1051 9114415000000 77 864,00 

2212 6121 Stavby  1051 9114417000000 247 820,00 

2212 6121 Stavby  1051 9114418000000 1 420 794,74 

2212 6121 Stavby  1051 9114425000000 1 600 000,00 

2212 6121 Stavby  1051 9114426000000 300 000,00 

2212 6121 Stavby  1051 9114427000000 162 321,50 

2212 6121 Stavby  1051 9114433000000 25 786 593,78 

2212 6121 Stavby  1051 9114435000000 266 225,00 

2212 6121 Stavby  1051 9114436000000 51 250,00 

2212 6121 Stavby  1051 9114437000000 365 420,00 

2212 6121 Stavby  1051 9114438000000 37 147,20 

2212 6121 Stavby  1051 9114439000000 201 200,00 

2212 6121 Stavby  1051 9114441000000 39 162,00 

2212 6121 Stavby  1051 9115003000000 134 915,00 

2212 6121 Stavby  1051 9115005000000 11 616,00 

2212 6121 Stavby  1051 9115026000000 5 000 000,00 

2212 6121 Stavby  1051 9115028000000 422 500,00 

2212 6121 Stavby  1051 9115076000000 212 960,00 

2212 6121 Stavby 91628 1051 9115084000000 1 655 386,82 

2212 6121 Stavby  1051 9115084000000 3 414 965,96 

2212 6121 Stavby  1051 9115092000000 837 320,00 

2212 6121 Stavby  1051 9115101000000 221 790,65 



 7 

 

2212 6121 Stavby  1051 9115108000000 96 800,00 

2212 6121 Stavby  1051 9115129000000 235 950,00 

2212 6121 Stavby  1051 9115132000000 12 898 335,83 

2212 6121 Stavby  1051 9115138000000 121 000,00 

2212 6121 Stavby  1051 9115161000000 1 270,50 

2212 6121 Stavby  1051 9115162000000 2 917 315,91 

2212 6121 Stavby  1051 9115163000000 72 358,00 

2212 6121 Stavby  1051 9115165000000 54 450,00 

2212 6121 Stavby  1051 9115166000000 60 500,00 

2212 6121 Stavby  1051 9115167000000 94 935,00 

2212 6121 Stavby  1051 9115169000000 543 600,00 

2212 6121 Stavby  1051 9115170000000 527 950,00 

2212 6121 Stavby  1051 9115171000000 129 110,00 

2212 6121 Stavby  1051 9115172000000 958 320,00 

2212 6121 Stavby  1051 9115173000000 122 450,00 

2212 6121 Stavby  1051 9115175000000 1 887 772,50 

2212 6121 Stavby  1051 9115176000000 24 798 220,63 

2212 6121 Stavby  1051 9115178000000 20 000,00 

2212 6121 Stavby  1051 9115179000000 45 980,00 

2212 6121 Stavby  1051 9115180000000 54 450,00 

2212 6121 Stavby  1051 9115183000000 1 300 000,00 

2212 6121 Stavby  1051 9115184000000 781 670,00 

2212 6121 Stavby  1051 9115187000000 3 924 421,06 

2212 6121 Stavby  1051 9115193000000 331 401,17 

2212 6121 Stavby  1051 9115194000000 1 500 000,00 

2212 6121 Stavby  1051 9115196000000 25 000,00 

2212 6121 Stavby  1051 9115197000000 583 825,00 

2212 6121 Stavby  1051 9115200000000 417 964,80 

2212 6121 Stavby  1051 9115202000000 44 400,00 

2212 6121 Stavby  1051 9115207000000 2 566 571,95 

2212 6121 Stavby  1051 9115208000000 5 670 940,36 

2212 6121 Stavby  1051 9115209000000 7 260,00 

2212 6121 Stavby  1051 9115214000000 30 129,00 

2212 6121 Stavby  1051 9115216000000 6 776,00 

2212 6121 Stavby  1051 9115217000000 3 163 758,62 

2212 6121 Stavby  1051 9115221000000 97 188,00 

2212 6121 Stavby  1051 9115222000000 399 300,00 

2212 6121 Stavby  1051 9115223000000 6 776,00 

2212 6121 Stavby  1051 9115224000000 490 050,00 

2212 6121 Stavby  1051 9115225000000 517 880,00 

2212 6121 Stavby  1051 9115226000000 7 260,00 

2212 6121 Stavby  1051 9115227000000 471 900,00 

2212 6121 Stavby  1051 9115228000000 523 930,00 

2212 6121 Stavby  1051 9115229000000 86 828,00 

2212 6121 Stavby  1051 9115230000000 99 220,00 

2212 6121 Stavby  1051 9115232000000 239 634,00 

2212 6121 Stavby  1051 9115233000000 152 460,00 



 8 

 

2212 6121 Stavby  1051 9115234000000 192 975,00 

2212 6121 Stavby  1051 9115236000000 5 461 934,66 

6402 5364 
Vratky transferů poskytnutých 
z veřejných rozpočtů 

91252 1088  2 300,78 

6402 5364 
Vratky transferů poskytnutých 
z veřejných rozpočtů 

91628 1088  48 954 778,47 

2212 6121 Stavby  1051 9115237000000 453 750,00 

2212 6121 Stavby  1051 9115238000000 1 272 363,40 

2212 6121 Stavby  1051 9115243000000 54 450,00 

2251 5169 Nákup ostatních služeb  1051 9122000000000 19 662,50 

2251 5171 Opravy a udržování   9122000000000 35 916,00 

2251 5171 Opravy a udržování  1051 9122000000000 39 433,90 

2251 5169 Nákup ostatních služeb  1051 9122000000000 92 500,00 

2251 5154 Elektrická energie  1051 9122008000000 77 400,00 

2251 5151 
Studená voda včetně stoč. a popl.za 
odvod dešť.vod 

 1051 9122008000000 1 450 269,00 

2251 6121 Stavby  1051 9122008000000 10 160 157,26 

2251 6121 Stavby  1051 9122008000000 20 000 000,00 

2212 6130 Pozemky  1051 9126113000000 1 178,00 

2219 6121 Stavby  1051 9135101000000 2 484 237,50 

2219 6121 Stavby  1051 9135103000000 82 280,00 

2219 6121 Stavby  1051 9135106000000 1 000 000,00 

2219 6121 Stavby 91628 1051 9135108000000 669 930,21 

2219 6121 Stavby  1051 9135108000000 858 502,91 

2219 6121 Stavby  1051 9135109000000 6 370 286,12 

2219 6121 Stavby 91628 1051 9135109000000 7 748 311,26 

2219 6121 Stavby  1051 9135110000000 26 352,00 

2219 6121 Stavby  1051 9135112000000 2 451 280,00 

2219 6121 Stavby  1051 9135120000000 500 000,00 

2295 5166 
Konzultační, poradenské a právní 
služby 

 1051  753 830,00 

2295 5166 
Konzultační, poradenské a právní 
služby 

 1051  861 520,00 

 

Odbor dopravy a silničního hospodářství žádá o převod finančních prostředků z rozpočtu roku 2023 
do rozpočtu roku 2024 v celkové výši 319 278 996,66 Kč u níže uvedených akcí, u kterých je předpoklad 
čerpání v r. 2024 v uvedené výši. Jedná se o následující akce: 

1) Smlouva o dílo na realizaci akce „Výměna a doplnění dopravního značení a autobusových označníků 
na autobusových zastávkách u silnic II. a III. třídy ve vlastnictví Jihočeského kraje v okresech Jindřichův 
Hradec, Tábor a Strakonice" (188 397,00 Kč); 

2) Severní obchvat Dačic, sil. II/151 (2 140 107,40 Kč); 

3) Most 167-003 a 167-004 Františkov; Most ev. č. 167-005 Františkov (253 627,00 Kč); 

4) Most ev. č. 40624-1 Dačice (241 797,00 Kč); 

5) Mosty ev. č. 1489-2 a 1489-3 Stráž (344 144,60 Kč); 

6) Přeložka II/173 – obchvat Blatná (2 282 361,48 Kč); 

7) Navýšení požadavku na rozpočet ODSH v r. 2024 v souvislosti s výkupy pozemků v rámci realizace 
akce "Přeložka silnice II/173 obchvat Blatná" (25 000 000,00 Kč); 

8) Most ev. č. 136 – 007 Mlýny (276 930,00 Kč); 

9) Přeložka silnice II/137 v úseku Slapy (5 001 130,00 Kč); 

10) Přeložka silnice II/157 – obchvat Srubce (2 611 675,00 Kč); 

11) Navýšení požadavku na rozpočet ODSH v r. 2024 v souvislosti s výkupy pozemků v rámci realizace 
akce "Přeložka sil. II/157 obchvat Srubce" (54 600 000,00 Kč); 



 9 

 

12) Severní obchvat Husince, silnice II/145 (1 129,83Kč); 

13) Most ev. č. 603-094 přes I/3 u Vitína (43 560,00 Kč); 

14) Most ev. č. 1325-1 Nová Včelnice (120 090,00 Kč); 

15) Most ev. č. 14214 – 2 přes Dubský potok u obce Dub (33 060,00 Kč); 

16) Přeložka silnice II/156 – 6. etapa (2 373 473,40 Kč); 

17) Sil. III/13525 Kardašova Řečice, ul. Tyršova a sil. III/12843 – průtah Kardašova Řečice, ul. Husova 
(137 350,00 Kč); 

18) Most ev. č. 1359-3 – v Plané nad Lužnicí (77 864,00 Kč); 

19) Most ev. č. 1359-4 v Plané nad Lužnicí (247 820,00 Kč); 

20) Dopr. napojení prům. zóny Tábor východ – Vožická ul. (1 420 794,74 Kč); 

21) Most ev. č. 12236 – 2 most přes železniční trať u Zbudova (1 600 000,00 Kč); 

22) Most ev. č. 170 – 015 přes potok Spůlka u Langova mlýna (300 000,00 Kč); 

23) Most ev. č. 12238-1 Lékařova Lhota (162 321,50 Kč); 

24) Most ev. č. 121-006 přes Otavu a most ev. č. 121-007 přes Vltavu (25 786 593,78 Kč); 

25) Modernizace silnic III/15618 a III/15616, průtah Nové Hrady (266 225,00 Kč); 

26) Most ev. č. 409-005 přes potok v obci Nuzbely (51 250,00 Kč); 

27) Modernizace silnice II/141 – průtah Volary (365 420,00 Kč); 

28) Modernizace silnice III/1763 průtah obce Zahorčice u Lnář (37 147,20 Kč); 

29) Modernizace silnice II/170, III/17016 průtah Čestice (201 200,00 Kč); 

30) Most ev. č. 12130-1 v Božeticích (39 162,00 Kč); 

31) Úprava křižovatky II/146 a MK Nad Parkovištěm – Hluboká nad Vltavou (134 915,00 Kč); 

32) Rekonstrukce silnice III/1631 a III/1634 v úseku Nová Pec – Zadní Zvonková, 5. etapa – obchvat Bližší 
Lhoty (km 6,430 – km 7,580), (okr. PT) (11 616,00 Kč); 

33) Rekonstrukce II/157 – zúžení před Kaplice – nádraží BESIP (5 000 000,00 Kč); 

34) Rekonstrukce nehodové lokality II/140 Putim – Písek, Rekonstrukce nehodové lokality Písek II/140 
(422 500,00 Kč); 

35) Rekonstrukce III/1631 a III/1632-N.Pec-Z.Zvon.,4.et-N.Chalupy (212 960,00 Kč); 

36) Křižovatka silnic II/151 a II/406 u Dačic – předfinancování SFDI (1 655 386,82 Kč); 

37) Křižovatka silnic II/151 a II/406 u Dačic – podíl JčK (3 414 965,96 Kč); 

38) Severní obchvat Trhových Svinů, silnice II/156 (837 320,00 Kč); 

39) Realizace individuálních protihlukových opatření – Třeboň, Prachatice (221 790,65 Kč); 

40) Křižovatka silnic II/154 a III/15618 Nové Hrady (96 800,00 Kč); 

41) Úprava křiž. II/145, III/14126 a III/14128 u ČSPH Vitějovice – Stopařka (235 950,00 Kč); 

42) Rekonstrukce silnice II/161 a II/163 v průtahu města Vyšší Brod (12 898 335,83 Kč); 

43) Silnice II/141 – Stoupací pruhy Libínské Sedlo (121 000,00 Kč); 

44) Rekonstrukce silnice III/15523 Roudné (1 270,50 Kč); 

45) Modernizace komunikací SFDI 2022 (2 917 315,91 Kč); 

46) Křižovatka II/135 a II/137 Sudoměřice u Bechyně (72 358,00 Kč); 

47) Most ev. č. 171-021 přes Horosedel. Potok (Luční potok Žár – Dolany) (54 450,00 Kč); 

48) Most ev. č. 1438-2 přes Zábořský potok u Lipanovic (60 500,00 Kč); 

49) Most ev. č. 15710-1 před Markvarticemi (94 935,00 Kč); 

50) Most ev. č. 1228-1 přes Oltyňský potok za Stádlecem (543 600,00 Kč); 

51) Most ev. č. 1233-1 přes potok v Meziříčí (527 950,00 Kč); 

52) Most ev. č. 0235-1 přes Palečkův potok před obcí Hněvkovice na levém břehu Vltavy (129 110,00 Kč); 

53) Most ev. č. 155-005 přes řeku Stropnici před obcí Pašinovice (958 320,00 Kč); 

54) Most ev. č. 137-003 přes potok v Mladé Vožici (122 450,00 Kč); 

55) Most ev. č. 156-001B přes řeku Malši (1 887 772,50 Kč); 

56) Rekonstrukce silnice II/406 Dačice – Slavonice (24 798 220,63 Kč); 

57) Homogenizace silnice III/10575 Hluboká nad Vltavou (20 000,00 Kč); 

58) Most ev. č. 13510-4 v obci Rybova Lhota (45 980,00 Kč); 

59) Most ev. č. 12841-1 přepad z rybníka před Pluhovým Žďárem (54 450,00 Kč); 

60) Most ev. č. 170-001 u obce Němětice přes Volyňku (1 300 000,00 Kč); 

61) Křižovatka – přeložka silnice II/137 – Slapy (781 670,00 Kč); 

62) Most ev. č. 105 – 048c v Týně nad Vltavou (3 924 421,06 Kč); 

63) Silnice II/141 – průtah Libínské Sedlo v km 49,300 – km 50,300 (331 401,17 Kč); 



 10 

 

64) Modernizace silnice III/12235 Česká Lhota (1 500 000,00 Kč); 

65) Bezpečnostní inspekce silnice II/148 Slověnice (25 000,00 Kč); 

66) Most ev. č. 1545 – 3 přes Svinenský potok v Trhových Svinech (583 825,00 Kč); 

67) Homogenizace sil. II/163 Dolní Dvořiště – Vyšší Brod (417 964,80 Kč); 

68) Opatření v obci Sudoměřice u Bechyně (44 400,00 Kč); 

69) Řešení ohrožení komunikace nestabilními skalními svahy, úsek II/160, křižovatka na Všeměry 
(2 566 571,95 Kč); 

70) Řešení ohrožení komunikace nestabilními skalními svahy, úsek II/160, pod Zábraňským vrchem 
(5 670 940,36 Kč); 

71) Most ev. č. 1231-1 přes potok před obcí Řevnov (7 260,00 Kč); 

72) Modernizace silnice III/00354 konec Rožnova – Jižní Tangenta (30 129,00 Kč); 

73) Most ev. č. 14133 – 2 přes Blanici u Záblatí (6 776,00 Kč); 

74) Realizace individuálních protihlukových opatření – Vyšší Brod a Prachatice (3 163 758,62 Kč); 

75) Most ev. č. 00430a-1 k STS Radošovice (97 188,00 Kč); 

76) Most ev. č. 40627-3 v obci Cizkrajov (399 300,00 Kč); 

77) Most ev. č. 1527-2 před obcí Veclov (6 776,00 Kč); 

78) Most ev. č. 14418-2 přes Libotyňský potok Budkov (490 050,00 Kč); 

79) Most ev. č. 167-006 přes Vltavu Borová Lada (517 880,00 Kč); 

80) Most ev. č. 135 – 017 přes potok před obcí Budislav (7 260,00 Kč); 

81) Most ev. č. 1502-7 přes Dračici v obci Františkov (471 900,00 Kč); 

82) Most ev. č. 1502-2 přes náhon v Suchdole nad Lužnicí (523 930,00 Kč); 

83) Most ev. č. 1709-3 v obci Tažovic (86 828,00 Kč); 

84) Most ev. č. 10546-2 přes potok v Sepekově (99 220,00 Kč); 

85) Mosty přes řeku Stropnici u Brouskova (239 634,00 Kč); 

86) Rekonstrukce silnice IIII/00423, ul. Stroupežnického, Mirotice (152 460,00 Kč); 

87) Most ev. č. 00426-2 v obci Brloh“ (192 975,00 Kč); 

88) Oprava a modernizace komunikací SFDI 2023 – kofinancování Jihočeského kraje (5 461 934,66 Kč); 

89) Oprava a modernizace komunikací SFDI 2023 – vratka neinvestiční dotace (2 300,78 Kč); 

90) Oprava a modernizace komunikací SFDI 2023 – vratka investiční dotace (48 954 778,47 Kč); 

91) Most ev. č. 1564-1 přes řeku Stropnici v Jedovarech (453 750,00 Kč); 

92) II/160, úsek Větřní – Rožmberk nad Vltavou – řešení ohrožení komunikace nestabilními skalními svahy 
(1 272 363,40 Kč); 

93) Sil. III/1622 u obce Nahořany – Větrná – v km 1,569 – 6,015 (54 450,00 Kč); 

94) Zpracování návrhu sanace objektu SO 54 na Jihočeském letišti České Budějovice včetně průzkumu 
znečištění (19 662,50 Kč); 

95) ČOV Letiště Č. Budějovice – dodávka vody ČOV (35 916,00 Kč); 

96) ČOV Letiště Č. Budějovice – sanace (39 433,90 Kč); 

97) Zpracování kanalizačního řádu, plánu finanční obnovy a vybraných údajů majetkové evidence (VÚME) 
pro kanalizační síť na letišti České Budějovice (92 500,00 Kč); 

98) ČOV Letiště Č. Budějovice – dodávka elektřiny (77 400,00 Kč); 

99) ČOV Letiště Č. Budějovice – dodávka vody k nové čerpací stanici (1 450 269,00 Kč); 

100) ČOV Letiště Č. Budějovice – dokončení ČOV vč. rezervy na výdaje v souvislosti se zrušením staré 
ČOV (10 160 157,26 Kč); 

101) Navýšení požadavku na rozpočet ODSH v r. 2024 v souvislosti s koncesním řízením ČOV 
(20 000 000,00 Kč); 

102) Směna pozemků v k. ú. Mlýny (1 178,00 Kč); 

103) Vltavská cyklostezka – úsek Zlatá Koruna-Boršov nad Vltavou (2 484 237,50 Kč); 

104) Vltavská cyklostezka – úsek Vyšší Brod – Rožmberk n/Vlt. (82 280,00 Kč); 

105) Vltavská cyklostezka – Frýdava (1 000 000,00 Kč); 

106) Loučovice – cyklostezka podél Vltavy – předfinancování SFDI (669 930,21 Kč); 

107) Loučovice – cyklostezka podél Vltavy – podíl JčK (858 502,91 Kč); 

108) Vltavská cyklostezka – Vyšší Brod – podíl JčK (6 370 286,12 Kč); 

109) Vltavská cyklostezka – Vyšší Brod – předfinancování SFDI (7 748 311,26 Kč); 

110) Cyklostezka Loučovice, úsek Lipno žst. – Sv. Prokop (26 352,00 Kč); 

111) Vltavská cyklostezka – úsek Lipno nad Vltavou (2 451 280,00 Kč); 



 11 

 

112) Vltavská cyklostezka – úsek Nová Pec – Frýdava (500 000,00 Kč); 

113) Smlouva o dílo na „Zpracování veřejné zakázky Návrh provozní integrace veřejné dopravy na území 
Jihočeského kraje jako základ pro vznik IDS“ (753 830,00 Kč); 

114) ODP-software, spol. s r.o.: Smlouva o koupi licence systému MAP, SAM modulů, tokenizačního 
algoritmu a struktury QR kódu uzavřená podle § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění (861 520,00 Kč); 

Dopad do salda -319 278 996,66 Kč (zvýšení schodku). 

 

Rozpočtové opatření č. 13/Z 

§ položka ORJ ORG částka v Kč 

 8115 
Změny stavu krátkodobých prostředků 
na bank.účtech 

2674  9 000 000,00 

3311 6351 Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím 1157 9138010407301 9 000 000,00 

 

Odbor kultury a památkové péče navrhuje rozpočtové opatření z důvodu zajištění potřebných finančních 
prostředků na rekonstrukci jevištních technologií a stavebních úprav velkého sálu pro Divadlo Oskara 
Nedbala Tábor ve výši 9 000 000 Kč. Dochází tak k navýšení investičního příspěvku v roce 2024 dané 
příspěvkové organizace. Věcný materiál č. 132/RK/24 bude předložen radě kraje dne 8. 2. 2024. Finanční 
prostředky jsou navrhovány uvolnit z Fondu rezerv a rozvoje.  

Dopad do salda -9 000 000,00 Kč (zvýšení schodku). 

 

Rozpočtové opatření č. 14/Z 

§ položka ORJ ORG částka v Kč 

 8115 
Změny stavu krátkodobých prostředků 
na bank.účtech 

574  22 001 031,38 

6172 6119 
Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného 
majetku 

1251 9110402000000 2 842 054,00 

6172 6111 Programové vybavení 1251 9110109000000 968 000,00 

6172 5168 
Zpracování dat a služby související s inf. a kom. 
technologiemi 

1251  58 080,00 

6172 5168 
Zpracování dat a služby související s inf. a kom. 
technologiemi 

1251 9110402000000 3 997 671,81 

3636 6125 Informační a komunikační technologie 1267 1491007900001 6 974 796,67 

3636 6111 Programové vybavení 1267 1491007900001 3 108 211,26 

6172 6125 Informační a komunikační technologie 1251 9110201000000 643 703,78 

6172 5168 
Zpracování dat a služby související s inf. a kom. 
technologiemi 

1251 9110402000000 559 020,00 

6172 5168 
Zpracování dat a služby související s inf. a kom. 
technologiemi 

1251 9110102000000 65 340,00 

6172 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 1251  465 474,90 

6172 5168 
Zpracování dat a služby související s inf. a kom. 
technologiemi 

1251 9110109000000 430 155,00 

6172 6111 Programové vybavení 1251 9110101000000 902 357,50 

6172 5168 
Zpracování dat a služby související s inf. a kom. 
technologiemi 

1251  60 500,00 

6172 5168 
Zpracování dat a služby související s inf. a kom. 
technologiemi 

1251 9110110000000 477 966,46 

6172 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 1251  119 790,00 

6172 6111 Programové vybavení 1251 9110109000000 327 910,00 

 

Odbor informatiky navrhuje rozpočtové opatření na převod finančních prostředků z roku 2023 do rozpočtu 
roku 2024 ve výši 25 601 870,38 Kč. Jedná se o prostředky, které budou použity na úhradu smluv 
uzavřených v roce 2023, jejichž finanční plnění přešlo do roku 2024: 

1) "Smlouva o dílo" – studie proveditelnosti centra kybernetické bezpečnosti JčK – SDL/OINF/028/23 – 



 12 

 

úhrada bude provedena po předání díla v červenci 2024 (2 842 054,00 Kč); 

2) "Smlouva o dílo rozvoj Centrálního evidenčního systému sbírek muzejní povahy Jčk MUSEION – modul 
Digitalizace" – SDL/OINF/040/23 – úhrada bude provedena po předání díla – březen 2024 
(1 026 080,00 Kč);  

3) "Kupní smlouva" – implementace ochrany proti útoku typu ransomware (dodávka HW a SW) – 
SK/OINF/032/23 – úhrada bude provedena po předání díla v 1. čtvrtletí roku 2024 (14 724 383,52 Kč); 

4) "Servisní smlouva o podpoře systému pro ochranu proti útoku typu ransomware" – zajištění a 
provozování služeb servisu a podpory včetně souvisejících procesů – SON/OINF/033/23 – úhrada 
ve II. čtvrtletí roku 2024 (559 020,00 Kč); 

5) "Smlouva o poskytování služeb pro sběr dotací" – SON/OINF/044/23 – úhrada únor 2024 (65 340,00 Kč); 

6) "Smlouva o poskytování konzultačních služeb v oblasti dlouhodobého řízení informačních systémů" – 
SON/OINF/042/23 – termín realizace III. Q 2024 (část) a IV. Q 2025 (dokončení) (465 474,90 Kč); 

7) "Smlouva o poskytování systému pro řízení výuky (LMS)" – SON/OINF/041/23 – úhrada leden 2024 
(430 155,00 Kč);  

8) "Kupní smlouva" – rozšíření Integrační platformy GINIS o Dokumentový a konverzní server a Fikci 
podpisu SK/OINF/045/23 – termín realizace II. Q 2024 (902 357,50 Kč); 

9) objednávka – konzultační služby v rozsahu 30 hod. k problematice a obsahu služeb v oblasti 
"Dlouhodobé řízení IS Krajského úřadu Jihočeského kraje" a "Enterprise Architecture" – 1000879/2023 – 
úhrada leden 2024 (60 500,00 Kč); 

10) objednávka – MS licence – Defender + Power Automate – 1000997/2023 – úhrada únor 2024 
(477 966,46 Kč); 

11) "Smlouva o dílo" – zpracování žádosti o dotaci k projektu IROP Kybernetická bezpečnost včetně všech 
příloh – SON/OINF/032/22 – platba závislá na rozhodnutí o poskytnutí dotace (447 700,00 Kč). 

Dopad do salda -22 001 031,38 Kč (zvýšení schodku). 

 

Rozpočtové opatření č. 15/Z 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 8115 
Změny stavu krátkodobých prostředků 
na bank.účtech 

 1874  10 747 560,00 

2310 6341 Investiční transfery obcím 753 1853  7 530 060,00 

2321 6341 Investiční transfery obcím 753 1853 107068 3 217 500,00 

 

Fond vodního hospodářství žádá o převod finančních prostředků z rozpočtu roku 2023 do rozpočtu roku 2024 
na níže uvedené akce, na které byly uzavřeny smlouvy o poskytnutí dotace. Jejich předpoklad financování 
byl v roce 2023 a nyní toto financování přechází do roku 2024. Prostředky nebyly v roce 2023 vyplaceny 
z důvodu zpoždění realizace akcí a nepředložení kompletního vyúčtování. Jedná se o tyto akce: 

1) obec Čížová na akci "Centrální ČOV Čížová a optimalizace kanalizační sítě Čížová, Zlivice, Nová Ves" 
(7 220 000,00 Kč) – smlouva č. SDO/OZZL/107/22, schváleno usnesením č. 266/2022/ZK-20 ze dne 
15. 9. 2022; 

2) obec Dolní Pěna na akci "Kanalizace a ČOV Dolní Pěna" (310 060,00 Kč) – smlouva 
č. SDO/OZZL/013/20, schváleno usnesením č. 34/2020/ZK-26 ze dne 20. 2. 2020;  

3) obec Rataje na akci "Rataje – dostavba kanalizace a ČOV" (3 217 500,00 Kč) – smlouva 
č. SDO/OZZL/033/23, schváleno usnesením č. 62/2023/ZK-25 ze dne 23. 3. 2023. 

Dopad do salda -10 747 560,00 Kč (zvýšení schodku). 

 

Rozpočtové opatření č. 16/Z 

§ položka ORJ ORG částka v Kč 

 8115 
Změny stavu krátkodobých prostředků 
na bank.účtech 

2274  29 791 176,62 

3121 6351 
Invest. transf. zřízeným příspěvkovým 
organizacím 

2257 9137046401207 1 558 238,35 

3299 6351 
Invest. transf. zřízeným příspěvkovým 
organizacím 

2257 9137000000000 28 232 938,27 

 

Fond rozvoje školství žádá o zapojení zůstatku fondu z předchozích let do rozpočtu Fondu rozvoje školství 
na rok 2024. Důvodem je pokrytí schváleného investičního příspěvku pro Gymnázium, Týn nad Vltavou, 
Havlíčkova 13 na akci "Dokončení odvodnění základů budovy – 1. etapa", schváleno usn. č. 395/2022/ZK-23 



 13 

 

ze dne 15. 12. 2022, kde z důvodu několika etap bude akce pokračovat v roce 2024. Zbylé prostředky 
zůstatku Fondu rozvoje školství budou zapojeny do rozpočtu fondu na rok 2024 do rezervy FRŠ a budou 
určeny k dalšímu přerozdělení a užití dle aktuálních potřeb škol a školských zařízení.  

Dopad do salda -29 791 176,62 Kč (zvýšení schodku). 

 

Rozpočtové opatření č. 17/Z 

§ položka ORJ ORG částka v Kč 

 8115 
Změny stavu krátkodobých prostředků 
na bank.účtech 

574  12 611 457,27 

4345 6121 Stavby 3551 9121012000000 17 320,00 

4357 6121 Stavby 3551 9121010000000 2 008 618,16 

6172 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 3551  7 963 342,10 

6172 5169 Nákup ostatních služeb 3551  72 600,00 

6172 5176 Účastnické úplaty na konference 3551  14 894,00 

6172 6121 Stavby 3551 9106115000000 2 534 683,01 

 

Odbor veřejných zakázek a pozemních staveb žádá o převod finančních prostředků z rozpočtu roku 2023 
původních oddělení OZVZ a ORPS do rozpočtu roku 2024 v celkové výši 12 611 457,27 Kč u níže uvedených 
akcí, u kterých je předpoklad čerpání v r. 2024 v uvedené výši. Jedná se o následující akce: 

1) Výstavba Domova seniorů Bobelovka Jindřichův Hradec – Otín (17 320,00 Kč); 

2) Dostavba zdravotního pavilonu Domov PETRA Mačkov vč. zařízení nábytkem (2 008 618,16 Kč); 

3) Poskytování konzultačních, poradenských a právních služeb dle uzavřených smluv a objednávek 
(7 963 342,10 Kč); 

4) Zpracování projektu vybavení (nábytek, gastrotechnika atd.) gastronomického provozu Letiště České 
Budějovice včetně soupisu prací a dodávek a rozpočtu akce dle obj. 1000258/2023 (72 600,00 Kč); 

5) Zajištění účasti zaměstnanců OZVZ na vzdělávací platformě "Nákupní klub" dle obj. 1000523/2023 
(14 894,00 Kč); 

6) Stavební úpravy elektroinstalace objektů KÚ dle smlouvy SOD/ORPS/005/23 (2 534 683,01 Kč). 

Dopad do salda -12 611 457,27 Kč (zvýšení schodku). 

 

Rozpočtové opatření č. 18/Z 

§ položka UZ ORJ částka v Kč 

6172 5901 Nespecifikované rezervy  551 -2 800 000,00 

5512 6322 Investiční transfery spolkům 768 153 2 800 000,00 

 

Kancelář hejtmana spolu s odborem ekonomickým navrhují rozpočtové opatření na zapojení rozpočtové 
rezervy kraje za účelem poskytnutí investiční individuální dotace žadateli Sdružení hasičů Čech, Moravy a 
Slezska – Krajskému sdružení hasičů Jihočeského kraje. Dotace je určená na nákup objektu v bývalém 
areálu Letního tábora Soběnov u Kaplice. Rozpočtové opatření je v souladu s návrhem materiálu 
č. 135/RK/24 předloženým na jednání rady kraje dne 8. 2. 2024, věcný návrh bude předložen ke schválení 
zastupitelstvu kraje dne 22. 2. 2024. Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 67/Z 

§ položka ORJ ORG částka v Kč 

 8115 
Změny stavu krátkodobých prostředků na 
bank.účtech 

2674  68 000 000,00 

2251 6121 Stavby 1051 9115261000000 68 000 000,00 

 

Odbor dopravy a silničního hospodářství navrhuje rozpočtové opatření v souvislosti s nutností řešit havarijní 
stav nestabilního skalního svahu na sil. II/160 před Studencem ve výši 68 000 000,00 Kč. Finanční prostředky 
budou kryty zapojením Fondu rezerv a rozvoje Jihočeského kraje.  

Dopad do salda -68 000 000,00 Kč (zvýšení schodku). 

 

 

 



 14 

 

Rozpočtové opatření č. 69/Z 

§ položka ORJ ORG částka v Kč 

 8115 
Změny stavu krátkodobých prostředků 
na bank.účtech 

2674  30 000 000,00 

3123 6351 Inv. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím 2257 9137115407236 30 000 000,00 

 

Fond rozvoje školství navrhuje rozpočtové opatření na navýšení rozpočtu FRŠ k zajištění prostředků 
pro novou investiční akci, kterou je z důvodu její naléhavosti potřeba zařadit (výzva NSA se předpokládá 
v březnu/dubnu 2024). Jedná se o financování akce "Rekonstrukce sportovního areálu" při Střední škole 
obchodu, služeb a řemesel a Jazykové škole s právem státní jazykové zkoušky, Tábor, Bydlinského 2474. 
Na krytí nákladů akce je navrhováno pro rok 2024 využít stávající alokaci FRŠ ve výši 3,5 mil. Kč, zapojit 
prostředky Fondu rezerv a rozvoje ve výši 30 mil. Kč a pro rok 2025 navýšit alokaci FRŠ o 9,1 mil. Kč 
za předpokladu získání dotace NSA ve výši 30 mil. Kč. Dochází tak ke změně závazného finančního vztahu 
k příspěvkové organizaci kraje a navýšení přídělu Fondu rozvoje školství. 

Dopad do salda -30 000 000,00 Kč (zvýšení schodku). 

 


